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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  LIV/2023 

 

z LIV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

25 października 2023 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 25 października 2023 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 25 października 2023 r., o godz. 14:10. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 10 radnych, 

nieobecnych – 5 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 

Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Wiesław Borowski, 

- Katarzyna Krysmann, 

- Adam Madalinski, 

- Tomasz Tadeusz, 

- Halina Wajs. 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

3. Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy 

4. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

5. Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

7. Sołtysi.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

LIV/418/2023 

LIV/419/2023 

LIV/420/2023 

LIV/421/2023 

LIV/422/2023 

 

 

 

 

 

7 -  8 

8 - 9 

9 -11 

11 - 15 

15 - 17 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

b. rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

c. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 

Wypoczynkowej w Jabłonnie 

d. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

e. zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 

15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023-2026 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 
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Przebieg LIV sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował,  

że na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji (zwyczajnej)  

tj. od 21 września 2023 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych 

interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka zawróciła się z zapytaniem dotyczącym finansów Gminy. 

Przypomniała, że Gmina otrzyma środki na budowę basenu, w związku z tym 

mieszkańcy Rakoniewic są zaniepokojeni, czy realizacja tej inwestycji nie spowoduje 

opóźnienia bądź rezygnacji z planowanej budowy przedszkola w Rakoniewicach. 

Dalej radna, w związku z frekwencją na wyborach do Sejmu i Senatu i obietnicami z tym 

związanymi, zapytała, czy wpłyną do naszej Gminy środki z tego tytułu, ponieważ 

frekwencja ta wyniosła ponad 70 %. 
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Radny Bartosz Janowski zapytał, na jakim etapie aktualnie znajduje się projekt budowy 

chodnika w miejscowości Błońsko. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Radna Gabriela Cielecka odniosła się do przystąpienia Gminy do programu „Gmina 

Przyjazna Seniorom”. Stwierdziła, że budowę basenu można również traktować jako 

jeden z elementów tego programu. Dla przykładu podała Gminę Wolsztyn, gdzie działa 

Dom Dziennego Pobytu Seniora, którego uczestnicy systematycznie korzystają z zajęć na 

basenie.  

 

Burmistrz potwierdził. Dodał, że mający powstać obiekt ma służyć nie tylko uczniom  

z terenu naszej Gminy, do nauki pływania w ramach odbywających się zajęć  

z wychowania fizycznego, ale będzie zachęcał także do korzystania z niego przez 

uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz również przez seniorów. 
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Dalej radna G. Cielecka zapytała czy bierze się pod uwagę możliwość utworzenia  

w naszej Gminie Domu Dziennego Pobytu dla seniorów.  Dodała, że seniorzy dopytują  

o to i stwierdziła, że z pewnością w każdej miejscowości znalazłaby się grupa osób, która 

chciałaby do takiej placówki uczęszczać. 

 

Burmistrz odpowiedział, że temat jest otwarty. Przypomniał, że próbował,  

w porozumieniu ze Stowarzyszeniem „Złota Jesień”, zaproponować seniorom z terenu 

naszej Gminy miejsce (m.in. w salce Rakoniewickiego Ośrodka Kultury), w którym 

mogliby się spotykać, zjeść mały posiłek itp. ale wówczas nie cieszyło się  

to zainteresowaniem. Burmistrz wyjaśnił, że, wspólnie z Dyrektorem Ośrodka Pomocy 

Społecznej, zidentyfikują potrzebę powstania wspomnianej placówki. Dodał, że na 

jutrzejszym spotkaniu z dyrektorami szkół z terenu naszej Gminy również będzie 

zachęcał do przystąpienia do programu „Szkoła Przyjazna Seniorom”. 

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie  

4. porządku obrad. 

W kwestii frekwencji podczas wyborów parlamentarnych, które odbyły się 15.10.2023 r., 

podziękował wszystkim, którzy w nich wzięli udział oraz tym, którzy byli zaangażowani 

w ich przeprowadzenie. Co do środków, które za tę frekwencję miały wpłynąć do Gminy, 

Burmistrz wyjaśnił, że to nie on obiecał te środki, a informacja była na tyle ogólna, że 

można ją było różnie zinterpretować. Ten, kto obiecał, niech dalej wyjaśni, komu obiecał 

te pieniądze. 

Odpowiadając radnemu B. Janowskiemu Burmistrz wyjaśnił, że do końca tego roku 

wszystkie nasze zlecenia dotyczące dokumentacji projektowej będą gotowe.  

Co do kondycji finansowej naszej Gminy, Burmistrz odpowiedział, że nie jesteśmy 

zadłużeni, zatem możliwości w tym zakresie Gmina ma bardzo duże, bez obawy  

o realizację innych, zaplanowanych wcześniej, inwestycji.   

 

Radny Wiesław Kalemba zapytał, czy wiadomo ile będzie kosztowała budowa basenu 

oraz czy obiekt ten będzie na utrzymaniu Zakładu Usług Komunalnych. 

 

Burmistrz odpowiedział, że nie wiadomo, ile wyniesie budowa basenu (będzie to 

wiadome po rozstrzygnięciu przetargu). Dokumentacja kosztorysowa opiewa na kwotę 

ok. 13 mln zł. Jeśli po przetargu okaże się, że ta kwota będzie kosmiczna, wówczas 
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trzeba będzie to realnie ocenić. Obiekt będzie znajdował się przy hali widowiskowo-

sportowej, zatem, w naturalny sposób, podmiotem nim zarządzającym będzie Zakład 

Usług Komunalnych, czyli Gmina, która w 100% jest właścicielem tej spółki.    

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych przedszkoli 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

przedstawił Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty. 

Przed przystąpieniem do omówienia projektu uchwały, Kierownik zgłosił autopoprawkę 

polegającą na dodaniu w § 9a, po słowach „Dla roku budżetowego” wyrażenia „2023”. 

Następnie M. Basiński przedstawił projekt uchwały, z uwzględnieniem zgłoszonej 

autopoprawki.  

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych placówek oświatowych oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania.  

W dniu 21 września 2023 r. Rada Miejska Rakoniewic podjęła na podstawie wyżej 

wymienionego upoważnienia ustawowego uchwałę nr LIII/40/2023 w związku z powstaniem 

pierwszej niepublicznej placówki oświatowej z siedzibą na terenie gminy Rakoniewice. Zmiana 

uchwały nr LIII/40/2023 z dnia 21 września 2023 r. ma na celu dostosowanie jej postanowień do 

uwag zawartych w uchwale Nr 24/1312/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 11 października 2023 r. 

W projekcie uchwały postanawia się, że w uchwale nr LIII/40/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 21 września 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) określenie roku, na który ma być udzielona dotacja,  

2) nazwę i adres organu prowadzącego niepubliczne przedszkole oraz fakultatywnie dane 

kontaktowe: numer telefonu i adres poczty elektronicznej,  

3) nazwisko i imię osoby reprezentującej organ prowadzący niepubliczne przedszkole oraz 

pełnioną przez nią funkcję, 

4) nazwę i adres niepublicznego przedszkola oraz dane kontaktowe: numer telefonu i adres poczty 

elektronicznej,  

5) datę wydania zaświadczenia o wpisie niepublicznego przedszkola do ewidencji szkół 

i placówek niepublicznych, numer wpisu do tej ewidencji oraz numer NIP i REGON 

niepublicznego przedszkola,  

6) datę rozpoczęcia funkcjonowania niepublicznego przedszkola, 

7) informację o planowanej liczbie uczniów w roku, na który ma być udzielona dotacja, w tym 

planowaną liczbę uczniów niepełnosprawnych, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz uczniów niebędących 
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mieszkańcami Gminy Rakoniewice, objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat, którzy nie są uczniami 

niepełnosprawnymi,  

8) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja”.; 

2) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 

„§ 9a. Dla roku budżetowego 2023 i 2024 uchwała ma zastosowanie również do wniosków 

o udzielenie dotacji złożonych i nie rozpoznanych przed dniem jej wejścia w życie.”; 

 

Ponadto zmienia się treść wzoru rozliczeń z dotacji.  

Radna Gabriela Cielecka przypomniała, że Burmistrz wraz z Zastępcą gościli w siedzibie 

niepublicznego przedszkola (które działa w Elżbiecinach). Radna zapytała, czy na 

zewnątrz tej placówki znajduje się szyld informujący, że w tym miejscu działa taka 

placówka. Dodała, że była obejrzeć to miejsce i takiego szyldu, patrząc od strony 

głównej, nie widziała. 

Burmistrz odpowiedział, że nie zwrócił na to uwagi, więc nie wie. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmieniany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania  
i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych przedszkoli 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania  

W związku z awarią systemu radni głosowali poprzez podniesienie ręki  

w następujący sposób : 

- czas głosowania: 25 października 2023, wyniki: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (NIEOBECNI), Gabriela 
Cielecka (ZA), Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), 
Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (NIEOBECNI), Marek Maćkowiak (ZA), 
Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (NIEOBECNI) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIV/418/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych przedszkoli oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
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ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 przedstawił 

Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest kluczowym 

elementem rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. Roczny Program 

Współpracy gminy Rakoniewice z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024 jest aktem, który 

doprecyzowuje i systematyzuje tę współpracę, określa cele, zasady, przedmiot i formy 

współpracy, a także określa priorytetowe zadania publiczne, minimalną wysokość środków 

przeznaczonych na ich realizację a także określa tryb powoływania i zasady działania Komisji 

Konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. Roczny Program Współpracy 

Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi wzmacnia działania lokalne, buduje dialog 

obywatelski oraz wspiera jego rozwój. 

Ponowne podjęcie uchwały w sprawie wyżej wymienionego programu spowodowane jest 

wykształceniem się nowej linii orzeczniczej, zgodnie z którą uchwały w sprawie programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, 

uznaje się za akty prawa miejscowego (wyrok WSA w Poznaniu z 20.04.2023 r. IV SA/Po 

155/23). Ponadto, zgodne z rozstrzygnięciem nadzorczym, należało dostosować zapisy dotyczące 

komisji konkursowej. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić „Roczny program współpracy Gminy Rakoniewice 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie na rok 2024”. 

Projekt uchwały został poddany konsultacjom. Nie wniesiono uwag. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag, żadnych pytań, ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 - czas 
głosowania: 25 października 2023, godz. 13:39, wyniki: ZA: 10, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (NIEOBECNI), Gabriela 
Cielecka (ZA), Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), 
Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (NIEOBECNI), Marek Maćkowiak (ZA), 
Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (NIEOBECNI) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIV/419/2023 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie ulicy Wypoczynkowej w Jabłonnie przedstawił Paweł Sobecki.  
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Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Wypoczynkowej w Jabłonnie 

obejmuje obszar o powierzchni ponad 36 ha, głównie tereny rolnicze i częściowo lasy. Granice 

planu od południa wyznacza ul. Wypoczynkowa. Od zachodu teren opracowania w znacznym 

stopniu ograniczony jest przez tereny leśne, od północny przez rów melioracyjny oraz także las. 

Natomiast pozostałe granice tworzą pola uprawne na sąsiednich nieruchomościach oraz gruntowa 

droga będąca własnością gminy Rakoniewice (fragment wschodniej granicy planu). Teren 

opracowania to obszar wiejski, rolniczy, znajdujący się na granicy wsi Jabłonna, Wola Jabłońska 

i Błońsko, z dala od zwartej zabudowanej części jednostki osadniczej. Położony jest pomiędzy 

gruntami leśnymi i rolnymi oraz pojedynczymi zabudowaniami zagrodowymi. Na istniejącą 

zabudowę w granicach opracowania składają się trzy budynki mieszkalne z towarzyszącą 

zabudową gospodarczo-garażową. Dominują budynki mieszkalne z dachem dwuspadowym,  

o maksymalnej wysokości ok. 9,0m. Pojedynczo występuje budynek mieszkalny 

dwukondygnacyjny z dachem płaskim. Zwarta zabudowa wiejska miejscowości Jabłonna 

występuje ok. 400,0m na wschód od obszaru opracowania. W kierunku północnym i północno-

zachodnim (ok. 50-100,0m) występuje już wyłącznie ekstensywna zabudowa zagrodowa. W 

obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Rakoniewice,  analizowany obszar oznaczony jest symbolami: R – tereny rolnicze, w tym grunty 

orne, tereny upraw ogrodniczych, pastwisk, łąk oraz nieużytków rolniczych, RM - tereny 

zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych, ZLN - lasy, 

tereny zadrzewione, grunty leśne, PRU -  tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów, 

w tym związanych z przetwórstwem rolnym i spożywczym, hodowlą i przetwórstwem 

zwierzęcym oraz tereny zabudowy usługowej. 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uzyskał wszystkie wymagane 

opinie i niezbędne uzgodnienia. 

W dniu 2 lutego 2023 r. ogłoszono i obwieszczono w prasie publicznej, na stronie BIP Urzędu 

Miejskiego w Rakoniewicach oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie o przystąpieniu do 

sporządzenia projektu miejscowego planu i możliwości składania do niego wniosków w terminie 

do dnia 24 lutego 2023 r.. Do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, w ustawowym terminie wpłynęły wyłącznie wnioski od instytucji. Postulaty od 

Instytucji zostały uwzględnione na etapie opracowywania projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

W dniu 10 sierpnia 2023 r. ogłoszono i obwieszczono w prasie publicznej, na stronie BIP Urzędu 

Miejskiego w Rakoniewicach oraz w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie o wyłożeniu 

projektu planu miejscowego do publicznego wglądu w terminie od 29 sierpnia 2023 r. do 21 

września 2023 r., dyskusji publicznej w dniu 14 września 2023 r. i możliwości składania uwag do 

projektu planu w terminie do 6 października 2023 r. W wyznaczonym terminie nie wpłynęła 

żadna uwaga, w związku z tym Rada nie podejmuje rozstrzygnięcia w tym zakresie. 

Celem sporządzenia przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania jest ochrona 

istniejących zabudowań zagrodowych, ochrona gruntów rolnych i leśnych w tej części obrębu 

Jabłonna, oraz planowe i zrównoważone wprowadzenie funkcji związanej z przemysłową 

produkcją rolną – zgodnie ze Studium. Proponowany do realizacji zakres opracowania wynika  

z kontynuacji zamierzeń polityki przestrzennej Gminy, wprowadzonej w uchwalonym Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rakoniewice z 2020 roku 

(uchwała nr XXII/166/2020 z dnia 17.12.2020r.).. Wymagało to podjęcia prac planistycznych 

oraz określenia odpowiednich parametrów i zasad zagospodarowania oraz zabudowy. 

 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie ulicy Wypoczynkowej w Jabłonnie. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie ulicy Wypoczynkowej w Jabłonnie - czas głosowania: 25 października 
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2023, godz. 13:43, wyniki: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (NIEOBECNI), Gabriela 
Cielecka (ZA), Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), 
Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (NIEOBECNI), Marek Maćkowiak (ZA), 
Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (NIEOBECNI) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIV/420/2023 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Wypoczynkowej w Jabłonnie stanowi załącznik nr  7 do 

protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok przedstawił 

Łukasz Ślaga - Skarbnik Gminy.  

Przedstawiany projekt uwzględniał autopoprawki, o wprowadzeniu których informował 

Skarbnik Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji, podczas omawiania materiałów 

sesyjnych. 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 

2023 o kwotę: 614.599,80 zł oraz dokonuje zmian po stronie dochodów na kwotę: 78.828,65 zł, 

zmniejszenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 2.631.137,31 zł oraz zmian po 

stronie wydatków na kwotę: 352.058,55 zł. Ponadto dokonuje się zmniejszenia deficytu o kwotę : 

3.245.737,11 zł, zmniejszenia przychodów o kwotę: 2.937.000,00 zł oraz zwiększa się rozchody  

o kwotę: 308.737,11 zł. 

 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 614.599,80 zł oraz zmiany na kwotę: 78.828,65 

zł 

• zwiększa się środki po stronie dochodów w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 -  

Drogi publiczne gminne o kwotę: 338.413,80 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania na 

realizację zadania pn.: „Przebudowa pasa drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej  

w miejscowości Ruchocice” realizowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

zgodnie z § 4 umowy nr 15.173/23 o dofinansowanie zadania "Przebudowa pasa drogowego 

drogi gminnej ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice" termin rzeczowego zakończenia 

zadania określony został do dnia 31.12.2023 r. natomiast termin finansowego zakończenia 

zadania do dnia 31.01.2024 r. w związku z powyższym dochody, które wpłyną w 2023 r. 

przeznacza się na rozchody z tytułu przelewu na rachunki lokat, środki włączone zostaną po 

stronie przychodów i  wydatków w budżecie roku 2024 ponadto dokonuje się zmian pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę: 78.828,65 zł zmiana porządkująca budżet 

polegająca na przeniesieniu środków po stronie dochodów do właściwego paragrafu klasyfikacji 

budżetowej, środki pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i przeznaczone są na remont 

drogi gminnej nr 544020P w miejscowości Rakoniewice Wieś – odcinka długości ok. 200 mb. 

oraz w związku z zaakceptowaniem wniosku o zmianę warunków promesy w ramach Programu 

inwestycji Strategicznych Polski Ład na zadanie „Przebudowa dróg w miejscowościach Wioska i 

Tarnowa” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę: 29.676,69 zł; 

• zwiększa się dochody w dz. 750 – Administracja publiczna, o kwotę: 89.465,00 zł, w tym: 

rozdz. 75011 – Urzędy Wojewódzkie o kwotę: 39.465,00 zł  na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.398.2023.13 z dn. 18.10.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 
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20.10.2023 r.) z przeznaczeniem na sfinansowanie zrealizowanych zadań wynikających  

z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy  

o dowodach osobistych; 

rozdz. 75095 – Pozostała działalność  o kwotę: 50.000,00 zł o środki pochodzące z odsetek 

od lokat na rachunkach bankowych realizowanych w kwocie wyższej aniżeli pierwotnie 

planowano; 

• zwiększa się dochody w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem, rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw o kwotę: 79.321,95 zł zmiana dotyczy 

większych aniżeli pierwotnie zakładano wpływów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, środki przeznacza się na wydatki realizowane w ramach gminnego 

programu przeciwdziałania alkoholizmowi; 

• zwiększa się dochody w dz. 758 – Różne rozliczenia, zwiększenie w rozdz. 75814 – Różne 

rozliczenia finansowe o kwotę: 57.837,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie 

dochodów o środki pochodzące z MEiN z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe,  

o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

• zwiększa się dochody w dz. 801 – Oświata i wychowanie, o kwotę: 39.482,05 zł w tym: 

zwiększenie w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę: 15.880,00 zł o środki 

pochodzące z najmu pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Rakoniewicach; 

zwiększenie w rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne  o kwotę: 24.220,00 zł  

o środki pochodzące z odpłatności za wyżywienie dzieci przedszkolnych, dzieci w szkole oraz 

personelu; 

zmniejszenie w rozdz. 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników (…)  o kwotę: 617,95 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr 

FB-I.3111.456.2023.7 z dn. 12.10.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 15.10.2023 r.) w celu 

dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań. 

• zwiększa się dochody w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy 

społecznej o kwotę: 10.080,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.445.2023.13 z dn. 16.10.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 18.10.2023 r.)  

z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł miesięcznie na pracownika 

socjalnego (…). 

 

Załącznik nr 2  wydatki - zmniejszenie o kwotę: 2.631.137,31 zł oraz zmiany na kwotę: 

352.058,55 zł    

• zmniejsza się wydatki w dz. 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, 

gaz i wodę, rozdz. 40095 – Pozostała działalność o kwotę: 140.000,00 zł zmiana dotyczy 

zmniejszenia wydatków na zadanie ujęte w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023 – 2026 pn.: „Preferencyjny zakup węgla dla gospodarstw domowych  

i dystrybucja – zaspokajanie potrzeb własnych gospodarstw domowych” zadanie realizowane  

w latach 2022 – 2023, zmiana porządkująca plan finansowy w zakresie dostosowania wydatków 

do rzeczywistych potrzeb; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne 

gminne o kwotę: 2.722.183,31 zł w tym: (zmiana per saldo § 4270 kwota: 208.140,00 zł),  

w tym: zmniejsza się wydatki i przenosi do dz. 921 rozdz.92109 na kwotę: 5.300,00 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy w zakresie wydatków bieżących w m. Łąkie, zwiększenie na kwotę: 

213.440,00 zł dotyczy bieżącego utrzymania dróg, ponadto dokonuje się zmniejszenia środków  

o kwotę: 2.960.000,00 zł na zadaniach majątkowych pn.: „Przebudowa drogi gminnej 54056P  

w Ratajach (orzechówka)” o kwotę: 990.000,00 zł – zmiana wynika z faktu, że w wyniku 

otwarcia ofert w postępowaniu przetargowym cena najniższej oferty przekracza wysokość 

środków finansowych przewidzianych na jego realizację w związku z powyższym rezygnuje się  

z realizacji zadania w 2023 r., „Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Rakoniewicach – 

WPF” o kwotę: 990.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie” o kwotę: 980.000,00 

zł – zmiana wysokości środków na tych zadaniach związana jest z terminem ich realizacji  

i rozliczenia finansowego, który nastąpi w 2024 r., zadanie „Przebudowa drogi gminnej  
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w Drzymałowie” przenosi się do wieloletnich zadań ujętych w WPF-ie na lata 2023 – 2026 – 

zadanie będzie realizowane w 2024 r. z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

– w chwili obecnej trwają prace zmierzające do zawarcia umowy dofinansowania oraz w związku 

z zaakceptowaniem wniosku o zmianę warunków promesy w ramach Programu inwestycji 

Strategicznych Polski Ład na zadanie „Przebudowa dróg w miejscowościach Wioska i Tarnowa” 

dokonuje się zwiększenia wydatków na to zadanie o kwotę: 29.676,69 zł; 

• zwiększa się wydatki w dz. 750 – Administracja publiczna o kwotę: 19.065,00 zł, w tym: 

zwiększenie w rozdz. 75011 – Urzędy Wojewódzkie o kwotę: 39.465,00 zł  na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.398.2023.13 z dn. 18.10.2023 r. (wpływ do 

tut. Urzędu w dn. 20.10.2023 r.) z przeznaczeniem na sfinansowanie zrealizowanych zadań 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 

ustawy o dowodach osobistych; 

zmniejszenie w rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę: 

20.400,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 757 – Obsługa długu publicznego, rozdz. 75702 – Obsługa 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek (…) o kwotę: 55.000,00 zł zmiana 

porządkująca budżet, dostosowująca wysokość planu do potrzeb; 

• zwiększa się wydatki w dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę: 213.879,05 zł, w tym: 

zwiększa się wydatki w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę: 87.027,00 zł zmiany 

dotyczą Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach 

zwiększenie w § 4210 o kwotę: 15.880,00 zł z przeznaczeniem na zakup rolet do sal 

lekcyjnych oraz ławek na boisko szkolne, 

zwiększenie w § 4270 o kwotę: 35.100,00 zł z przeznaczeniem na remont gabinetu higienistki, 

logopedy i pedagoga kwota: 19.000,00 zł oraz kwota: 16.100,00 zł z przeznaczeniem na 

remont serwerowni środki pochodzą częściowo ze zmniejszenia wydatków w §§ 4390, 4420, 

4700; 

oraz 

włączenia środków po stronie dochodów o środki pochodzące z MEiN z przeznaczeniem na 

dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym dla: 

Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach, kwota: 33.541,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach, kwota: 9.253,00 zł, 

Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie, kwota: 7.621,00 zł, 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jabłonnie, kwota: 4.632,00 zł,  

zwiększa się wydatki w rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę: 100.790,00 zł w tym: 

Urząd Miejski w Rakoniewicach  

zwiększenie o kwotę: 98.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na dotacje podmiotową 

dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w kwocie: 18.000,00 zł oraz kwoty 80.000,00 zł 

tytułem odpłatności za pobyt dzieci z terenu gminy Rakoniewice w przedszkolach 

prowadzonych na terenie innych gmin; 

Przedszkole Różany Ogród w Rakoniewicach 

zmiany na kwotę: 8.000,00 zł – zmiany porządkujące plan finansowy przedszkola; 

oraz 

włączenia środków po stronie dochodów o środki pochodzące z MEiN z przeznaczeniem na 

dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym dla: 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jabłonnie, kwota: 541,00 zł, 

Przedszkola Różany Ogród w Rakoniewicach, kwota: 2.249,00 zł, 

zwiększa się wydatki w rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne zwiększenie  

o kwotę: 26.680,00 zł, w tym: 

Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach 

zwiększenie o kwotę: 2.460,00 zł w związku z większą liczba osób zatrudnionych do pomocy 

w kuchni, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie 

zwiększenie o kwotę: 24.220,00 zł dotyczy wyższych wydatków na zakup „wsadu do kotła”  

w związku z przygotowywanymi posiłkami w szkole; 
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zmniejszenie w rozdz. 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu  

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych zmniejszenie 

o kwotę: 617,95 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.456.2023.7 

z dn. 12.10.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 15.10.2023 r.) w celu dostosowania środków 

do zakresu realizowanych zadań w tym: 

zmniejsza się wydatki Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach o kwotę: 459,38 zł, Zespołu 

Przedszkolno – Szkolnego w Ruchocicach o kwotę: 152,46 zł i Urzędu Miejskiego o kwotę: 

6,11 zł; 

• zwiększa się wydatki w dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi o kwotę: 79.321,95 zł zmiana dotyczy większych aniżeli pierwotnie zakładano 

wpływów z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, środki 

przeznacza się na wydatki realizowane w ramach gminnego programu przeciwdziałania 

alkoholizmowi; 

• zwiększa się wydatki w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy 

społecznej o kwotę: 10.080,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.445.2023.13 z dn. 16.10.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 18.10.2023 r.)  

z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł miesięcznie na pracownika 

socjalnego (…). 

• zmniejsza się wydatki w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

o kwotę: 69.600,00 zł, w tym: 

rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększenie o kwotę: 10.400,00 zł 

zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego w zakresie wykonania zabiegów 

pielęgnacyjnych na drzewostanie oraz frezowania pni przy Sali wiejskiej w Stodolsku oraz na 

rynku w Rostarzewie; 

rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarka odpadami zmniejszenie o kwotę: 

80.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy w zakresie dostosowania wysokości wkładu 

własnego w projekcie związanym z usuwaniem folii rolniczych (…) do rzeczywistych potrzeb; 

•  zwiększa się wydatki w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę: 

33.300,00 zł, w tym: 

 rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę: 20.670,00 zł, w tym 

kwota: 5.300,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy w zakresie funkcjonowania sali 

wiejskiej w Łąkiem i dotyczy zabezpieczenia środków na wymianę rozdzielni elektrycznej  

i zabezpieczeń, kwota: 6.658,55 zł dotyczy Sali wiejskiej w Rostarzewie w zakresie 

zabezpieczenia środków na wymianę rozdzielni elektrycznej i zabezpieczeń – środki pochodzą 

ze zmniejszenia wydatków w rozdz. 92195 o kwotę: 5.370,00 zł oraz przeniesienia wydatków  

w rozdz. 92109 na kwotę: 1.288,55 zł, ponadto zwiększa się środki o kwotę: 10.000,00 zł  

z przeznaczeniem na utrzymanie sal wiejskich; 

rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększenie o kwotę: 18.000,00 

zł (zmiana per saldo 23.000,00 zł – 5.000,00 zł) zmiana dotyczy przeniesienia (zmniejszenia) 

środków w kwocie: 5.000,00 zł na wydatki w dz. 900/90004/4300 i zwiększeniu wydatków o 

kwotę: 23.000,00 zł na wykonanie inwentaryzacji „oficyny” zlokalizowanej na terenie Zespołu 

Pałacowo Parkowego w Rakoniewicach; 

rozdz. 92195 – Pozostała działalność zmniejszenie o kwotę: 5.370,00 zł zmiana porządkująca 

budżet opisana powyżej. 

 

Zadanie majątkowe ujęte w wykazie wydatków majątkowych na 2023 rok pn.: „Rozbudowa 

kompleksu edukacyjno – sportowego w Rakoniewicach o basen przyszkolny – rozwój 

infrastruktury szkolnej” otrzymuje nazwę: „Rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w 

Rakoniewicach o basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i 

komunikacyjną” – zadanie ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2023 - 2026. 

 

Zmiany w zakresie przychodów i rozchodów 

Przychody: zmniejszenie § 957-Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 2.937.000,00 zł, która będzie 

zwiększała kwotę możliwą do rozdysponowanie w okresie późniejszym.  
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Z wyliczenia na odstawie bilansu za 2022 rok wynika, że Gmina posiadała nadwyżkę z lat 

ubiegłych    w kwocie: 15.980.454,74 zł, niewykorzystane środki na rachunkach bankowych (…) 

w kwocie: 175.777,95 zł oraz wolne środki w kwocie: 1.750.000,00 zł, co daje razem kwotę: 

17.906.232,69 zł, w budżecie roku 2023 zaangażowano środki w kwocie: 12.710.255,32 zł, w 

tym: niewykorzystane środki na rachunkach bankowych w kwocie: 175.777,95 zł, wolne środki w 

kwocie: 1.750.000,00 zł oraz nadwyżkę budżetową w kwocie: 10.784.477,37 zł. 

Rozchody: zwiększenie w § 994 – Przelewy na rachunki lokat o kwotę: 308.737,11 zł, która 

będzie zwiększała kwotę możliwą do rozdysponowanie w okresie późniejszym. 

 

Zmiany w zakresie przychodów i rozchodów wynikają ze zmian opisanych powyżej w zakresie 

otrzymanych dochodów oraz zmian w zakresie wydatków na zadaniach majątkowych. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok - czas głosowania: 25 
października 2023, godz. 14:01, wyniki: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (NIEOBECNI), Gabriela 
Cielecka (ZA), Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), 
Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (NIEOBECNI), Marek Maćkowiak (ZA), 
Adam Madaliński (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (NIEOBECNI) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIV/421/2023 w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026 przedstawił Skarbnik Gminy. 

I. W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

➢ Dostosowano wielkości dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami dokonanymi w uchwale 

budżetowej w dniu 25 września 2023 r. oraz zmianami dokonanymi od ostatniej sesji Rady 

Miejskiej. 

 

Zmiany w dochodach dotyczące roku 2023 

pkt 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 1.653.726,05 zł (po zmianach: 79.392.184,32 zł),  

w tym: 

pkt 1.1 dochody bieżące,  zwiększenie o: 1.315.312,25 zł (po zmianach: 65.367.804,55 zł), w tym:  

pkt 1.1.3 z tyt. Subwencji ogólnej, zwiększenie: o 208.622,25 zł (po zmianach: 21.748.002,25 zł), 

pkt 1.1.4 z tyt. dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, zwiększenie o: 937.268,05 zł 

(po zmianie 12.296.665,77 zł), 

pkt 1.1.5 z tyt. Pozostałych dochodów bieżących, zwiększenie o: 169.421,95 (po zmianach: 

19.978.316,53zł), 

pkt 1.2 dochody majątkowe, zwiększenie: o 338.413,80 zł (po zmianie: 14.024.379,77 zł), 

pkt 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków (…), zwiększenie: o 338.413,80 zł (po zmianie: 

12.910.814,77 zł), 
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Zmiany w wydatkach dotyczące roku 2023 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zmniejszenie o: 1.592.011,06 zł (po zmianach: 89.943.702,53 zł),  

w tym:   

pkt. 2.1 wydatki bieżące, zwiększenie o: 1.338.312,25 zł  (po zmianach: 65.286.749,19 zł)   

pkt. 2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o: 428.796,38 zł (po 

zmianach: 28.570.456,02 zł). 

pkt. 2.1.3 wydatki na obsługę długu, zmniejszenie o: 55.000,00 zł  (po zmianach: 75.000,00 zł) 

pkt. 2.2 wydatki majątkowe, zmniejszenie o: 2.930.323,31 zł  (po zmianach: 24.656.953,34 zł) 

pkt. 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne (…), zmniejszenie o: 2.930.323,31 zł  (po zmianach: 

23.513.453,34 zł) 

Zmiany w wyniku roku 2023 

pkt. 3 wynik budżetu, zwiększenie o: 3.245.737,11 zł  (po zmianach: - 10.551.518,21 zł) 

pkt. 4 przychody budżetu, zmniejszenie o: 2.937.000,00 zł  (po zmianach: 12.710.255,32 zł) 

pkt. 4.2 nadwyżka budżetowa, zmniejszenie o: 2.937.000,00 zł  (po zmianach: 10.960.255,32 zł) 

pkt. 4.2.1 na pokrycie deficytu, zmniejszenie o: 3.245.737,11 zł  (po zmianach: 10.551.518,21 zł) 

pkt. 5 rozchody budżetu, zwiększenie o: 308.737,11 zł  (po zmianach: 2.158.737,11 zł) 

pkt. 5.2 inne rozchody (…), zwiększenie o: 308.737,11 zł  (po zmianach: 408.737,11 zł) 

pkt. 7.1.  różnica miedzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi , zmniejszenie o: 

23.000,00 zł  (po zmianach: 81.055,36 zł) 

pkt. 7.2.  różnica miedzy dochodami bieżącymi (…), zmniejszenie o: 2.960.000,00 zł  (po 

zmianach: 12.791.310,68 zł) 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych roku 2023 

pkt 10.1 wydatki objęte limitem (…), zmniejsza się o 1.110.000,00 zł, w tym: 

pkt 10.1.1 bieżące zmniejsza się o 140.000,00 zł, 

pkt 10.1.2 majątkowe zmniejsza się o 970.000,00 zł 

Zmiany w dochodach dotyczące roku 2024 

pkt 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 6.774.998,50 zł (po zmianach: 73.073.317,50 zł),  

w tym: 

pkt 1.2 dochody majątkowe, zwiększenie: o 6.774.998,50 zł (po zmianie: 16.409.254,50 zł), 

pkt 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków (…), zwiększenie: o 16.402.215,45 zł (po zmianie: 

12.910.814,77 zł), 

Zmiany w wydatkach dotyczące roku 2024 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o: 10.958.345,49 zł (po zmianach: 77.356.664,49 zł),  

w tym:   

pkt. 2.2 wydatki majątkowe, zwiększenie o: 10.958.345,49 zł  (po zmianach: 22.288.401,49 zł) 

pkt. 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne (…), zwiększenie o: 10.958.345,49 zł  (po zmianach: 

22.288.401,49 zł) 

Zmiany w wyniku roku 2023 

pkt. 3 wynik budżetu, zmniejszenie o: 4.183.346,99 zł  (po zmianach: - 4.283.346,99 zł) 

pkt. 4 przychody budżetu, zwiększenie o: 4.183.346,99 zł  (po zmianach: 4.283.346,99 zł) 

pkt. 4.2 nadwyżka budżetowa, zwiększenie o: 4.183.346,99 zł  (po zmianach: 4.183.346,99 zł) 

pkt. 4.2.1 na pokrycie deficytu, zmniejszenie o: 4.183.346,99 zł  (po zmianach: 4.183.346,99 zł) 

pkt. 7.2.  różnica miedzy dochodami bieżącymi (…), zwiększenie o: 4.183.346,99 zł (po 

zmianach: 5.879.146,99 zł) 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych roku 2023 

pkt 10.1 wydatki objęte limitem (…), zwiększa się o 11.074.277,89 zł, w tym: 

pkt 10.1.2 majątkowe zwiększa się o 11.074.277,89 zł 

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 1.2  

–     z tego wydatki bieżące  

1.3.1.13. W związku z dostosowaniem wydatków do rzeczywistych potrzeb na realizację zadania 

pn.: „Preferencyjny zakup węgla dla gospodarstw domowych i dystrybucja – zaspokajanie 

potrzeb własnych gospodarstw domowych””, aktualizuje się nakłady finansowe na realizację 

przedmiotowego zadania ujętego i tak: zmniejsza się łączne nakłady finansowe o kwotę: 

140.000,00 zł do kwoty: 4.460.000,00 zł, po zmianie nakłady w 2023 r. kwota: 3.370.000,00 zł. 
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Wydatki majątkowe 

1.3.2.5. Zadanie majątkowe ujęte w wykazie wydatków majątkowych na 2023 rok pn.: 

„Rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w Rakoniewicach o basen przyszkolny – 

rozwój infrastruktury szkolnej” otrzymuje nazwę: „Rozbudowa kompleksu edukacyjno – 

sportowego w Rakoniewicach o basen przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą 

techniczną i komunikacyjną” – zadanie ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2023 - 2026. Okres realizacji zadania 2023 – 2025, łączne nakłady 

finansowe: 9.077.008,00 zł, limit dla roku 2023 – 95.000,00 zł, limit dla 2024 r. – 4.858.331,50 

zł, limit dla 2025 r. – 3.974.998,50 zł, limit zobowiązań: 8.928.330,00 zł. Aktualizacja nakładów 

finansowych wynika z otrzymania wstępnej promesy inwestycyjnej w ramach programu Polski 

Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

1.3.2.10 Zadanie majątkowe: „Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowej w Rakoniewicach – 

WPF” zwiększa się łączne nakłady finansowe do kwoty: 1.730.000,00 zł oraz ustala limity dla 

roku 2023 – 10.000,00 zł dla roku 2024 – 1.720.000,00 zł, limit zobowiązań: 1.730.000,00 zł. 

1.3.2.11 Wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn.; „ Przebudowa drogi gminnej  

w Drzymałowie” zadanie realizo0wane w latach 2023 – 2024, łączne nakłady finansowe: 

5.015.946,39 zł, w tym limit dla roku 2023 – 20.000,00 zł, limit dla roku 2024 – 4.995.946,39 zł, 

limit zobowiązań – 5.015.946,39 zł. Gmina Rakoniewice w wyniku rozstrzygnięcia naboru w 

ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024 otrzyma dofinansowanie w kwocie: 

2.800.000,00 zł na realizacje przedmiotowego zadania. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, 
z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rakoniewice na lata 2023-2026 - czas głosowania: 25 października 2023, godz. 14:05, 
wyniki: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (NIEOBECNI), Gabriela 
Cielecka (ZA), Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), 
Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (NIEOBECNI), Marek Maćkowiak (ZA), 
Adam Madalinski (NIEOBECNI), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (NIEOBECNI), Halina Wajs (NIEOBECNI) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIV/422/2023 w sprawie  zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Pkt 9. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka zgłosiła wniosek, aby w miejscu, gdzie działa niepubliczne 

przedszkole w Elżbiecinach, zamontowano szyld. 

 

Radny Wiesław Kalemba zapytał, kiedy zostanie zamontowana nowa brama wjazdowa 

do zespołu pałacowo-parkowego w Rakoniewicach. 
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Radnemu W. Kalembie odpowiedział radny Rafał Siemieńczuk, który wyjaśnił, że brama 

była już przymierzona, obecnie została zawieziona do piaskowania i malowania. 

 

Burmistrz dodał, że przy okazji remontu tej bramy zostanie ułożona kostka i poprawione 

chodniki, aby poprawić widoczność podczas wjazdu i wyjazdu z parku. 

 

Radnej G. Cieleckiej Burmistrz wyjaśnił, że oznaczenie posesji należy do obowiązków 

właściciela posesji a nie Gminy, co wynika a obowiązujących przepisów. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady, wraz z Burmistrzem, zaprosili do obchodów Święta 

Niepodległości, w dniu 11.11.br., które rozpoczną się mszą św. w intencji Ojczyzny,  

o g. 11:30, w kościele parafialnym w Rakoniewicach.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 10. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad LIV sesji VIII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 30 października 2023 r.  

 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
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5. Uchwała Nr LIV/418/2023 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych 

przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i 

wykorzystania 

6. Uchwała Nr LIV/419/2023 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

7. Uchwała Nr LIV/420/2023 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Wypoczynkowej w Jabłonnie 

8. Uchwała Nr LIV/421/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

9. Uchwała Nr LIV/422/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026 

 

 

 

 


